МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

25.07.2022 № 330
г. Петропавловск-Камчатский

О внедрении АИС «Мой спорт»
на территории Камчатского края

В целях исполнения пункта 9 протокола совещания под председательством
заместителя Председателя Правительства Российской Федерации
Чернышенко Д.Н. от 14.01.2022 № ДЧ-П44-1пр по вопросу создания и
функционирования государственной информационной системы «Единая
цифровая платформа «Физическая культура и спорт»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить Дзенис Н.Ю. начальнику отдела развития спортивных
школ и объектов спорта Министерства спорта Камчатского края координацию
работы по внедрению АИС «Мой спорт» в учреждениях Камчатского края,
реализующих программы спортивной подготовки и физкультурно-спортивной
направленности.

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления
муниципальных районов, муниципальных и городских округов Камчатского
края обеспечить участие пользователей АИС «Мой спорт» в мероприятиях по ее
реализации.

3. Утвердить список учреждений Камчатского края, реализующих
программы спортивной подготовки и физкультурно-спортивной направленности
работающих в АИС «Мой спорт» (Приложение 1).

4. Утвердить план мероприятий по внедрению АИС «Мой спорт» на
территории Камчатского края (Приложение 2).

5. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 1292D5DE9C0B97066CA2B6EC650A6AEE5025785A
Владелец: Хмелевский Константин Валерьевич
Действителен с 10.12.2021 по 10.03.2023

информации исполнительных органов государственной власти Камчатского
края» (https://www.kamgov.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр К.В. ХмелевскийСВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

Приложение № 1
К приказу Министерства спорта

Камчатского края

Список
учреждений Камчатского края, реализующих программы спортивной

подготовки и физкультурно-спортивной направленности, работающих в АИС
«Мой спорт»

№
п/п

Наименование
учредителя Наименование учреждения

1.
Краевое государственное автономное учреждение «Спортивная
школа олимпийского резерва «Морозная» (КГАУ СШОР
«Морозная»)

2.
Краевое государственное автономное учреждение «Спортивная
школа олимпийского резерва «Эдельвейс» (КГАУ СШОР
«Эдельвейс»)

3.
Краевое государственное автономное учреждение «Спортивная
школа олимпийского резерва по плаванию» (КГАУ СШОР по
плаванию)

4.
Краевое государственное бюджетное учреждение «Спортивная
школа олимпийского резерва единоборств» (КГБУ СШОР
единоборств)

5.
Краевое государственное автономное учреждение «Спортивная
школа олимпийского резерва по зимним видам спорта» (КГАУ
СШОР по ЗВС)

6. Краевое государственное бюджетное учреждения «Цент спортивной
подготовки по адаптивным видам спорта» (КГБУ ЦСП по АВС)

7. Краевое государственное автономное учреждение «Спортивная
школа олимпийского резерва тхэквондо» (КГАУ СШОР тхэквондо)

8. Краевое государственное бюджетное учреждение «Спортивная
школа по футболу» (КГБУ СШ по футболу)

9. Краевое государственное бюджетное учреждение «Спортивная
школа по хоккею» (КГБУ СШ по хоккею)

10. Краевое государственное бюджетное учреждение «Спортивная
школа «Палана» (КГБУ СШ «Палана»)

11. Краевое государственное автономное учреждение физкультурно-
оздоровительный комплекс «Радужный» (КГАУ ФОК «Радужный»)

12.

Министерство спорта
Камчатского края

Краевое государственное автономное учреждение «Спортивная
школа по сноуборду» (КГАУ СШ по сноуборду)

13.
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детско-юношеская спортивная школа № 1» (МБУДО
ДЮСШ № 1)

14.
Муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования «Детско- юношеская спортивная школа № 2»  (МАУ ДО
ДЮСШ № 2)

15.
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детско-юношеская спортивная школа № 3»  (МБУДО
ДЮСШ № 3)

16.

Администрация
Петропавловск-

Камчатского округа

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детско-юношеская спортивная школа № 4» (МБУДО
ДЮСШ № 4)

16.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детско-юношеская спортивная школа № 4»

(МБУДО ДЮСШ № 4)

17.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительное

образование «Детско-юношеская спортивная школа № 5» (МБУ

ДО ДЮСШ № 5)

18.
Муниципальное автономное учреждение «Центр спортивной

подготовки по Киокусинкай" (МАУ ЦСП по Киокусинкай)

19.

Администрация Елизовского

муниципального района

Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа

олимпийского резерва по лыжным видам спорта» (МБУ СШОР по

ЛВС)

20.

Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа

олимпийского резерва по тхэквондо ВТФ «Звезда» (МБУ СШОР

«Звезда»)

21.
Муниципальное бюджетное учреждение спортивная школа

«Лидер» (МБУ СШ «Лидер»)

22.
Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа

«Ратибор» (МБУ СШ «Ратибор»)

23.

Структурное подразделение «Спортивная школа»

Муниципального бюджетного учреждения «Центр физической

культуры и спорта Елизовского муниципального района» (МБУ

ЦФКС ЕМР)

24.
Администрации Вилючинского

городского округа

Структурное подразделение «Спортивная школа № 1»

Муниципального бюджетного учреждения «Центр физической

культуры и спорта» (МБУ ЦФКС)

25.
Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа №

2» (МБУ СШ №2)

26.

Администрация Усть-

Камчатского муниципального

района

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная

школа» поселка Усть-Камчатск Усть-Камчатского

муниципального района (МБОУ ДО ДЮСШ)

27.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная

школа» поселка Ключи Усть-Камчатского муниципального

района (МБОУ ДО ДЮСШ п. Ключи)

28.
Администрация Мильковского

муниципального района

Муниципальное казённое учреждение дополнительного

образования «Мильковская детско-юношеская спортивная школа»

(МКУДО Мильковская ДЮСШ)

29.

Администрация Усть-

Большерецкого

муниципального района

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования детей «Усть-Большерецкая

районная детско-юношеская спортивная школа» (МБОУ ДОД

Усть-Большерецкая РДЮСШ)

30.
Администрация Пенжинского

муниципального района

Муниципальное казённое учреждение "Пенжинская спортивная

школа"(МКУ ПСШ)

Приложение № 2

К приказу Министерства спорта
Камчатского края

ПЛАН
мероприятий по внедрению АИС «Мой спорт» на территории Камчатского

края

№ Этап Ответственные Срок

1

Определение списка учреждений
Камчатского края, реализующих
программы спортивной подготовки и
физкультурно-спортивной
направленности (далее –учреждения),
планируемых для подключения к
Системе

Министерство спорта
Камчатского края

В день подписания
приказа

2

Назначение ответственных лиц в
учреждениях, в составе куратора
проекта (руководитель учреждения) и
администратора системы,
осуществляющего настройку с учетом
особенностей работы конкретного
учреждения

Руководители учреждений,
Министерство спорта

Камчатского края

В течение 5 рабочих
дней со дня
подписания
Соглашения

3

Предоставление учреждением рабочих
мест для функционирования
клиентской части Системы, обеспечив
их подключение к сети Интернет

Руководители учреждений,
Министерство спорта

Камчатского края

В течение всего срока
реализации проекта

4

Информирование сотрудников
учреждений и законных представителей
спортсменов, занимающихся
(обучающихся) о факте подписания
соглашения и передаче Исполнителю
персональных данных указанных лиц
для обработки; получение Согласия на
обработку персональных данных от
сотрудников учреждений, спортсменов,
занимающихся (обучающихся) и их
законных представителей в системе в
соответствии с требованиями
Федерального закона «О защите
персональных данных» от 27.07.2006
№ 152-ФЗ

Руководители учреждений,
Министерство спорта

Камчатского края

С момента
подписания дорожной

карты
и далее в течение

всего срока
реализации проекта

5

Проведение обучения администраторов
Системы
и развертывание системы
в учреждениях

Специалисты АИС «Мой
спорт»

По мере
необходимости в

течение всего срока
реализации проекта

6
Распространение первоначальных
логинов и паролей
для администраторов Системы

АИС «Мой спорт»,
Министерство спорта

Камчатского края
до 31.07.2022

7

Развертывание Системы
в учреждениях:

- в систему внесен тренерский состав;

- в профилях учреждений заполнены
справочники, созданы группы и
расписание тренировок для каждой
группы, заведены спортсмены
занимающиеся (обучающиеся) и их
законные представители;

- в систему внесены данные по
используемым объектам спорта;

-  поддержание информации в
актуальном состоянии

Руководители учреждений,
Министерство спорта

Камчатского края

до 15.08.2022

до 04.09.2022

до 15.08.2022

В течение всего срока
реализации проекта

8
Распространение первоначальных
логинов и паролей для тренерского
состава учреждений

Руководители учреждений,
Министерство спорта

Камчатского края
до 15.08.2022

9
Проведение обучения тренерского
состава после развертывания Системы в
учреждениях

Специалисты АИС «Мой
спорт»

По мере
необходимости в

течение всего срока
реализации проекта

10

Согласовать и подписать лицензионные
соглашения
на использование
АИС «Мой спорт»

Руководители учреждений,
Министерство спорта

Камчатского края

В течение
месяца с момента

подписания дорожной
карты

11

Обеспечение передачи первоначальных
логинов и временных паролей
законным представителям спортсменов,
занимающихся (обучающихся) и
сотрудникам учреждений лично в руки
под роспись или в автоматическом
режиме путём направления писем на
предоставленный администратору
адрес электронной почты

Руководители учреждений,
Министерство спорта

Камчатского края

С момента обучения
администраторов и

далее в течение всего
срока реализации

проекта

12
Осуществлять еженедельный
мониторинга работы учреждений в
течение всего срока

Министерство спорта
Камчатского края,

Специалисты АИС «Мой
спорт»

В течение всего срока
реализации проекта

15 Проведение опросов
и подведения промежуточных итогов

Министерство спорта
Камчатского края,

Специалисты АИС «Мой
спорт»

Один раз в месяц

	29595953-35372796-35372840
	Приказ Мой спорт (НАзар)